INDICAÇÃO Nº 23/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto à COPASA., para resolver o problema de esgoto a céu aberto entre os loteamentos Medicina / João Paulo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é ansiosamente aguardada pela comunidade local. Os transtornos ocasionados por esse esgoto a céu aberto são sobejamente conhecidos: mau cheiro, proliferação de insetos, perigo de transmissão de doenças. Tudo isso se agrava no tempo de calor e das chuvas.

O atendimento a essa reivindicação é de extrema prioridade e justíssima medida.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2006.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE